

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΗΣ
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 33/2018
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Στην Σμίνθη και στο Δημοτικό κατάστημα σήμερα την **23^η** του μηνός **Οκτωβρίου** του έτους **2018** ημέρα της εβδομάδος **Τρίτη** και ώρα **13:00**, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μύκης, ύστερα από την υπ' αριθμόν: **8101/19-10-2018** έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα σε καθ' ένα από τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα.

2ο Θέμα: Σύνταξη έκθεσης υλοποίησης προϋπολογισμού για το Γ' τρίμηνο του 2018.

(Αρ. απόφασης 195/2018)

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (07) μελών βρέθηκαν παρόντες οι πέντε (5), δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

- 1) ΚΑΠΖΑ ΤΖΕΜΗΛ (πρόεδρος)
- 2) ΚΙΟΥΡΤ ΕΜΒΕΡ
- 3) ΕΦΕΝΤΗ ΕΜΠΙΕ
- 4) ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΟΓΛΟΥ ΜΕΧΜΕΤ
- 5) ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΟΥ ΧΟΥΣΕΪΝ

ΑΠΟΝΤΕΣ

- ΙΜΠΡΑΗΜΚΟ ΙΜΠΡΑΗΜ
 ΝΤΕΛΗ ΧΟΥΣΕΪΝ ΡΙΤΒΑΝ

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Χαλκίδου Γεωργία, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το **2^ο θέμα** της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στην προϊσταμένη της οικονομικής υπηρεσίας Μύτικα Μαρία που εισηγήθηκε επί του θέματος ως εξής:

«Σύμφωνα με την περίπτωση β της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν.3852/10, η οικονομική επιτροπή ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισμού και υποβάλλει ανά τρίμηνο έκθεση προς το δημοτικό συμβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του δήμου. Η έκθεση αυτή στην οποία καταχωρούνται και τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας, δημοσιεύεται υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του δήμου.

Με την παρ.9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ 4 του άρθρου 43 του ν. 3979/2011, ορίζονται τα εξής:

«Η οικονομική επιτροπή, μετά από εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του οικείου δήμου, υποβάλλει στο δημοτικό συμβούλιο τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, κατά το προηγούμενο της έκθεσης τρίμηνο. Στην έκθεση διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας.

Η έκθεση υποβάλλεται εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από τη λήξη κάθε τριμήνου και αναρτάται στην ιστοσελίδα του οικείου δήμου. Εάν με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου τριμήνου κάθε οικονομικού έτους, διαπιστωθεί, σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που δεν πρόκειται να εισπραχθούν έως το τέλος της χρήσης, το οικείο συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση αυτού, εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών, μειώνοντας στο πραγματικό ύψος τα παραπάνω έσοδα και αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε καμία περίπτωση ελλειμματικός ο προϋπολογισμός.

Η απόφαση αυτή υποβάλλεται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για έλεγχο. Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνει η έκθεση, καθορίζονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης».

Κατ' εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η Αριθμ. οικ. 40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 2007/09.09.2011 τεύχος Β') «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών», στην οποία καθορίζονται τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, που υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο από την οικονομική επιτροπή, μετά από εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του οικείου Δήμου. Στα στοιχεία αυτά περιλαμβάνονται και τα στοιχεία ισολογισμού.

Κατόπιν των ανωτέρω, η προϊσταμένη προσκομίζει στα μέλη της ΟΕ σχετική εισήγηση με τα απολογιστικά στοιχεία για Γ' τρίμηνο 2018 και στοιχεία ισολογισμού 30/9/2018.

Οι παρατηρήσεις της προϊσταμένης ως προς τα αποτελέσματα του Β' τριμήνου είναι οι εξής :

Α. ως προς τα έσοδα :

1. Στην ομάδα 0, τακτικά έσοδα παρατηρείται ένα ικανοποιητικό ποσοστό εισπράξεων /προϋπολογισθέντα ποσοστό **77,46%**

στον ΚΑ 01 και 02 , πρόσοδοι από ακίνητη και κινητή περιουσία αντίστοιχα παρατηρείται ένα επίσης ικανοποιητικό ποσοστό εισπράξεων /προϋπολογισθέντα ποσοστό **93 %** και **60%** αντίστοιχα

- στον ΚΑ 03 και 04 , έσοδα από τέλη και παροχή υπηρεσιών έχουμε ποσοστό είσπραξης /προϋπολογισθέντα **70%**, ενώ τα εισπραχθέντα προς βεβαιωθέντα είναι 95,54% και 100% αντίστοιχα
 - στον ΚΑ 05 έχουμε πολύ χαμηλό ποσοστό είσπραξης/προϋπολογισθέντα **36,17%**, επειδή όμως προϋπολογίστηκε ένα πολύ μικρό ποσό είσπραξης για όλο το έτος , και συγκεκριμένα 800 ευρώ , δεν προτείνουμε κάποια τροποποίηση
 - Στον ΚΑ 06 , έσοδα από επιχορηγήσεις παρατηρείται ένα ικανοποιητικό ποσοστό εισπράξεων /προϋπολογισθέντα ποσοστό **79,65 %**
- στον ΚΑ 07 λοιπά έσοδα έχουμε χαμηλό ποσοστό είσπραξης/προϋπολογισθέντα , **62,46 %** , το οποίο όμως είναι αναμενόμενο διότι τα έσοδα από διάθεση δασικών προϊόντων πραγματοποιούνται κυρίως μετά το α' δμηνο επομένως η διαφορά από τα προϋπολογισθέντα υπολογίζουμε να καλυφθεί το 3^ο τετράμηνο
2. Στην ομάδα 1 , έκτακτα έσοδα παρατηρείται :

- Στον ΚΑ 12 , επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών παρατηρείται ένα πολύ ικανοποιητικό ποσοστό εισπράξεων /προϋπολογισθέντα ποσοστό **76,28 %** .

-Χαμηλό ποσοστό είσπραξης εσόδων από επιχορηγήσεις ΚΑ 13 και συγκεκριμένα **30%** σε σχέση με τα προϋπολογισθέντα . Αυτό συμβαίνει διότι α) δεν εισπράχθηκε η ΣΑΤΑ του 9^{ου} μήνα_ β) εισπράχθηκαν ελάχιστα έσοδα από ΕΣΠΑ σε σχέση με τα προϋπολογιζόμενα .

3. Στην ομάδα 2 , έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών . παρατηρείται ποσοστό εισπράξεων /προϋπολογισθέντα , **76,33%** . Είναι ένα πολύ ικανοποιητικό αποτέλεσμα

4. Στην ομάδα 3 έσοδα από απαιτήσεις ΠΟΕ παρατηρείται ποσοστό εισπράξεων /προϋπολογισθέντα , **20,12 %** . Είναι χαμηλό διότι στον λόγο αυτό δεν υπολογίζεται η πρόβλεψη για τα μη εισπραχθέντα . Σε σχέση με τους στόχους των εισπράξεων του 9μήνου που είναι 54.966 € (ΚΑ εσόδων 32 – ΚΑ εξόδων ΧΧ-85) , εισπράχθηκαν 66.424,17 που σημαίνει ότι εισπράχθηκαν παραπάνω

Κατόπιν των ανωτέρω δεν συνιστώ τροποποίηση προϋπολογισμού 2018 προς το ΔΣ που να απορρέει από απόκλιση είσπραξης εσόδων σε σχέση με τη στοχοθεσία 6' τριμήνου 2018 Δ.Μύκης

Α. ως προς τα έξοδα :

Το ποσοστό πληρωθέντα /τιμολογηθέντα

- στην ομάδα 6 είναι πολύ ικανοποιητικό , **86,90%** ενώ ενταλματοποιήθηκε σε σχέση με τα τιμολογηθέντα το **94,89%**
- στην ομάδα 7 το ποσοστό είναι **93%** ενώ ενταλματοποιήθηκε σε σχέση με τα τιμολογηθέντα το **96,95%**
- στην ομάδα 81 έχουμε πολύ ικανοποιητικό ποσοστό **107%** (οι αποδόσεις κρατήσεων ΠΟΕ δεν έχουν παραστατικά) . Εξοφλήθηκε το 88,90% όσων εγγράφηκαν στο προϋπολογισμό . Για όλες τις ανεξόφλητες υποχρεώσεις έχει εξασφαλισθεί αντίστοιχη πίστωση από το ταμειακό υπόλοιπο του 2017 και εξοφλούνται με προτεραιότητα το 2018 . Ότι δεν εξοφλήθηκε είναι λόγω αναμονής τελεσιδικίας αποφάσεων ή μη προσκόμισης ασφαλιστικών – φορολογικών ενημεροτήτων από τους δικαιούχους

Το ποσοστό τιμολογηθέντα /προυπολογισθέντα

- **ομάδα 6** , είναι πολύ ικανοποιητικό **68,70 %** . Αυτό μας βοηθά να έχουμε σαφή εικόνα των οφειλών μας βάσει των αναθέσεων που έγιναν .
- **ομάδα 7** είναι χαμηλό **19,80%** διότι έργα του ΕΣΠΑ δεν ολοκληρώθηκαν και δεν τιμολογήθηκαν

Ως προς τον έλεγχο οικονομικών αποτελεσμάτων για την περίοδο Ιανουάριος- Σεπτέμβριος 2018 , με βάση το ΟΠΔ (αρχικό) έχουμε :

	Γραμμή 3 ΟΠΔ επιχορηγήσεις για επενδύσεις	Γραμμή 4 ΟΠΔ Ιδια Έσοδα	Γραμμή 5 ΟΠΔ έσοδα ΠΟΕ	Γραμμή ΟΠΔ σύνολο εσόδων	Γραμμή ΟΠΔ σύνολο εξόδων	απλήρωτες υποχρεώσεις (απλήρωτες 31/12/2017- απλήρωτες του 1ου του 2018) με βραχυπρόθεσμες για δάνεια
στόχος 1-6ος	133.520	744.881	54.966	3.047.675	2.802.054,00	
εκτέλεση 1ος- 6ος	614.582	716.075	66.424	4.804.418	3.331.778,00	
ποσό απόκλισης	481.062,00	-28.806,00	11.458,00	1.756.743,00	-529.724,00	
% απόκλισης	3,602920911	-0,038671949	0,208456	0,576420714	-0,189048462	

Δεν υπάρχει αρνητική απόκλιση άνω του 10% στην ομάδα 4, ίδια έσοδα, και 5 έσοδα ΠΟΕ.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της ΟΕ να προβούν στη σύνταξη της έκθεσης εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Γ' τριμήνου του έτους 2018.

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε την εισήγηση της προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας και έλεγξε τα στοιχεία των πινάκων εκτέλεσης του προϋπολογισμού που αυτή κατέθεσε

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1.Καταρτίζει την τριμηνιαία έκθεση υλοποίησης του προϋπολογισμού Γ' τριμήνου 2018 όπως παρακάτω.

**ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2018 - 30/9/2018**

Κ.Α.	ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ	Προϋπ/σμός	Βεβαιωθέντα	%	Εισπραχθέντα	%	
		1	2	2/1	3	3/1	3/2
0	Τακτικά έσοδα	2.807.387,56	2.191.400,40	0,7805835	2.174.660,40	0,7746207	0,992361
1	Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία	352,20	327,80	0,9307212	327,80	0,9307212	1
2	Ύροσοδοι από κινητή περιουσία	13.800,00	8.280,78	0,6000565	8.280,78	0,6000565	1
3	Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα	509.059,04	375.499,69	0,7376349	358.759,69	0,7047507	0,955419
4	Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών	54.650,00	38.477,91	0,7040789	38.477,91	0,7040789	1
5	Φόροι και εισφορές	800,00	289,42	0,361775	289,42	0,361775	1
6	Έσοδα από επιχορηγήσεις	2.189.976,32	1.744.318,97	0,7965013	1.744.318,97	0,7965013	1
7	Λοιπά τακτικά έσοδα	38.750,00	24.205,83	0,6246666	24.205,83	0,6246666	1

1	Έκτακτα έσοδα	2.149.075,96	716.376,96	0,3333419	712.571,58	0,3315711	0,994688
11	Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας	0,00	781,00	#ΔΙΑΙΡ./0!	781,00	0	1
12	Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών	80.941,49	61.746,12	0,7628488	61.746,12	0,7628488	1
13	Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες	2.046.484,47	614.582,06	0,3003111	614.582,06	0,3003111	1
14	Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες	0,00	0,00	0	0,00	0	0
15	Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα	18.250,00	38.436,92	2,1061326	34.631,54	1,8976186	0,900997
16	Λοιπά έκτακτα έσοδα	3.400,00	830,86	0,2443706	830,86	0,2443706	1
2	Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών	326.859,04	307.260,61	0,9400401	249.492,94	0,7633044	0,811991
21	Τακτικά έσοδα	326.859,04	307.260,61	0,9400401	249.492,94	0,7633044	0,811991
22	Έκτακτα έσοδα	0,00	0,00	0	0,00	0	0
3	Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.	330.131,37	345.281,82	1,0458922	66.424,17	0,2012053	0,192377
31	Εισπράξεις από δάνεια	0,00	0,00	0	0,00	0	0
32	Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών	330.131,37	345.281,82	1,0458922	66.424,17	0,2012053	0,192377
4	Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων	663.536,00	434.402,81	0,6546786	422.837,73	0,6372491	0,973377
41	Εισπράξεις υπέρ του δημοσίου	663.436,00	434.402,81	0,6547773	422.837,73	0,6373452	0,973377
42	Εισπράξεις υπέρ τρίτων	100,00	0,00	0	0,00	0	0
5	Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους	1.178.431,31			1.178.431,31	1	
	Σύνολα εσόδων	7.455.421,24	3.994.722,60		4.804.418,13		

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2018 -
30/9/2018

Κ.Α.	ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣ Η ΕΞΟΔΩΝ	Προϋπ/σμός	Δεσμευθέντα	%	Τιμολογηθέντα	%	Ενταλθέντα	Πληρωθέντα	%	%
		1	2	2/1	3	3/1	4	5	5/1	5/3
6	Έξοδα	3.659.687,73	3.343.221,31	0,914	2.515.767,31	0,69	2.387.262,06	2.185.712,79	0,597	0,869
60	Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	1.064.146,93	1.031.705,48	0,97	799.595,81	0,75	799.226,42	799.039,23	0,751	0,999
61	Αμοιβές αιρετών και τρίτων	456.247,26	429.972,52	0,942	287.243,53	0,63	277.719,47	262.951,37	0,576	0,915
62	Παροχές τρίτων	949.690,62	780.459,86	0,822	612.478,73	0,64	574.815,60	534.462,84	0,563	0,873
63	Φόροι - τέλη	15.284,61	14.219,95	0,93	12.336,36	0,81	12.336,36	12.336,36	0,807	1
64	Λοιπά Γενικά έξοδα	205.748,69	183.368,63	0,891	132.296,43	0,64	103.206,66	69.144,91	0,336	0,523
65	Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστωσης	175.059,70	175.059,70	1	157.645,70	0,9	140.271,92	140.271,92	0,801	0,89

66	Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων	366.790,66	315.489,69	0,86	205.285,58	0,56	175.166,36	149.270,45	0,407	0,727
67	Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους	426.319,26	412.945,48	0,969	308.885,17	0,72	304.519,27	218.235,71	0,512	0,707
68	Λοιπά Έξοδα	400,00	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00	0	0
7	Επενδύσεις	2.495.134,18	1.314.776,50	0,527	493.085,34	0,2	478.062,23	458.591,99	0,184	0,93
71	Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων	229.752,25	104.511,60	0,455	38.623,41	0,17	38.623,41	38.623,41	0,168	1
73	Έργα	2.178.349,25	1.148.042,07	0,527	441.458,48	0,2	426.435,37	406.965,13	0,187	0,922
74	Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ	87.032,68	62.222,83	0,715	13.003,45	0,15	13.003,45	13.003,45	0,149	1
75	Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις)	0,00	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00	0	0
8	Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις	1.252.379,05	928.432,37	0,741	700.183,14	0,56	692.489,87	687.473,71	0,549	0,982
81	Πληρωμές Π.Ο.Ε.	332.732,87	307.608,15	0,924	277.219,66	0,83	295.837,27	295.837,27	0,889	1,067
82	Αποδόσεις	659.636,00	619.279,25	0,939	422.963,48	0,64	396.652,60	391.636,44	0,594	0,926
83	Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων Π.Ο.Ε.	1.544,97	1.544,97	1	0,00	0	0,00	0,00	0	0
85	Προβλέψεις μη εισπραχής	258.465,21	0,00	0	0,00	0	0,00	0,00	0	0
9	Αποθεματικό	48.220,28								
	Σύνολα δαπανών	7.455.421,24	5.586.430,18		3.709.035,79		3.557.814,16	3.331.778,49		

**ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2018**

		τέλος Προηγούμενου έτους	Προηγούμενο τρίμηνο	3ο Τρίμηνο 2018	Μεταβολή %
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		1	2	3	3 2
A.	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ	675.728,54	531.755,53	458.345,71	0,86
1.	Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ	351.955,17	448.723,18	375.408,00	0,84
2.	Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο	9.938,91	9.938,91	9.938,71	1,00
3.	Λοιπές απαιτήσεις	313.834,46	73.093,44	72.999,00	1,00
B.	ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ	1.188.973,73	1.410.217,17	1.472.638,66	1,04
1.	Ταμείο	2.198,30	90,66	90,66	1,00
2.	Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας	1.186.775,43	1.410.126,51	1.472.548,00	1,04

Γ	ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	236.159,92	26.486,47	270.793,00	10,22
1.	Έξοδα επόμενων χρήσεων	3.418,36	3.235,00	0,00	0,00
2.	Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	232.741,56	23.251,47	270.793,00	11,65
3.	Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ					
		1	2	3	3\2
A.	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ	624.639,11	552.695,74	516.723,25	0,93
1.	Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες	489.439,25	489.439,25	489.439,25	1,00
2.	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες	135.199,86	63.256,49	27.284,00	0,43
B.	ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	328.136,83	274.868,08	380.040,00	1,38
1.	Προμηθευτές	274.805,38	256.372,32	375.225,00	1,46
3.	Υποχρεώσεις από φόρους τέλη	30.314,99	13.786,46	4.744,00	0,34
4.	Ασφαλιστικοί οργανισμοί	23.016,46	4.709,30	71,00	0,02
5.	Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.104,88	53.511,99	53.164,00	0,99
Γ	ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	90.072,01	34.378,61	41.578,00	1,21
1.	Έσοδα επόμενων χρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα)	90.072,01	34.378,61	41.578,00	1,21
3.	Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού	0,00	0,00	0,00	0,00

2 . Βάσει των απολογιστικών στοιχείων 30/9/2018 και σχετικής εισήγησης της Οικονομικής Υπηρεσίας η Οικ. Επιτροπή δεν προτείνει καμία τροποποίηση προϋπολογισμού 2018 προς το ΔΣ που να απορρέει από απόκλιση είσπραξης εσόδων 2018 σε σχέση με τη στοχοθεσία Δ.Μύκης για το 2018. Η απόφαση αυτή θα υποβληθεί στο ΔΣ Μύκης.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 195/2018

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

(Ακολουθούν υπογραφές)

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Με εντολή Δημάρχου

Η Πρακτικογράφος της Οικ. Επιτροπής